



บริษัท ชนมิตร แฟคตอรี จำกัด (มหาชน)

เลขที่ 444 อาคารโอลิมเปียไทยทาวเวอร์ ชั้น 6 ถนนรัชดาภิเษก แขวงสามเสนนอก เขตห้วยขวาง, กรุงเทพมหานคร 10320

โทรศัพท์ 0-2512-1818 โทรสาร 0-2513-4741 E-Mail: dhanamitr@dmfactor.co.th ทะเบียนเลขที่ 0107547000141

ที่ ชม.029/2554

วันที่ 10 สิงหาคม 2554

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2 ปี 2554

เรียน กรรมการและผู้จัดการ

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท ชนมิตร แฟคตอรี จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 2 ปี 2554 สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2554 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้สอบทานแล้ว พร้อมทั้งเรียนชี้แจงผลการดำเนินงานที่เป็นสาระสำคัญดังนี้

(หน่วย : ล้านบาท)	ไตรมาส 2		เปลี่ยนแปลง เพิ่มขึ้น / (ลดลง)
	ปี 2554	ปี 2553	
รายได้รวม	39.46	32.86	6.6 หรือ 20.08%
กำไรก่อนภาษีเงินได้	5.38	15.98	(10.60) หรือ (66.33%)
กำไรสุทธิ	10.45	11.59	(1.14) หรือ (9.84%)
กำไรต่อหุ้นพื้นฐาน (บาท)	0.52	0.58	(0.06) หรือ (10.34%)

1. บริษัทมีรายได้จากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจากปีก่อน โดยในไตรมาส 2/2554 มีรายได้รวม 39.46 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจำนวน 6.6 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 20.08 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน โดยปัจจัยที่ทำให้รายได้ในไตรมาส 2/2554 เพิ่มขึ้นมากกว่าช่วงเดียวกันกับปีก่อน เนื่องจากบริษัทมีมูลค่าการรับซื้อเอกสารมากขึ้น

2. บริษัทมีค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่ายในไตรมาส 2/2554 จำนวน 9.39 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 4.3 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 84.48 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน โดยปัจจัยที่ทำให้บริษัทมีค่าใช้จ่ายด้านดอกเบี้ยเพิ่มขึ้นเนื่องจากอัตราดอกเบี้ยได้ปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง

3. บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารในไตรมาสที่ 2/2554 จำนวน 24.69 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวน 12.90 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 109.41 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน สาเหตุหลักเกิดจากบริษัทมีการตั้งสำรองหนี้สูญในไตรมาส 2/2554 จำนวน 12.26 ล้านบาท เพิ่มขึ้นเป็นจำนวนเงิน 12.15 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน

4. บริษัทได้โอนกลับรายการค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญจำนวน 50.18 ล้านบาท ที่เคยตั้งสำรองไว้ในปี 2548 มีผลให้บริษัทได้สิทธิด้านภาษีเงินได้จากการโอนกลับรายการดังกล่าว

ดังนั้น กำไรสุทธิในไตรมาสที่ 2/2554 เท่ากับ 10.45 ล้านบาท ลดลงจำนวน 1.14 ล้านบาท หรือลดลงร้อยละ 9.84 เนื่องจากต้นทุนทางการเงินที่เพิ่มสูงขึ้น ส่งผลให้กำไรสุทธิต่อหุ้นลดลง 0.06 บาท หรือลดลงร้อยละ 10.34 เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันกับปีก่อน

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายวิวัฒน์ คงคาสัย)

กรรมการผู้จัดการ